.d.SSElbdBlüEl6:.!:EGOS;LATINA 00 ESTADO 0E RORAIMA

ESSAO

o /z l

mRoraima
Auembleia Legislativa

EXPEDIENTE

(VIGÉSIMA TERCEIRA) SESSÃO) ORDINÁRIA DA
LEGISLATIVA DA 9' LEGISLATURA [)A ASSEMBLEIA
DE RORAIMA.

1- RECEBIDO DOS DEPUTADOS

eINDICAÇAO N' 234/2025, de autoria do Deputado Coronel Chagas

.INDICAÇÕES N" 235 e 236/2025, de autoria do Deputado Armando lxleto

EMOÇÃO DE APLAUSO N' 23/2025, de autoria do Deputado Odilon, à Chef Flávia
Masiero pela sua relevante atuação na 3; edição do concurso ABRACFIEFS, realizado de
23 a 25 de maio na cidade do Rio de Janeiro.

ePEDIDO DE INFORMAÇÃO NO 22/2025, de autoria do Deputado Armando Neto. para
que seja encaminhado a Sua Excelência, o Senhor Presidente da A.gência de Defesa
Agropecuária de Roraima, Marcelo Augusto Parisi, os seguintes questionamentos acerca
dos processos administrativos que envolvem o Frican Frigorífico e o Matadouro e
Frigorífico Monte Cristo.

eREQUERIMENTO N' 84/2025, de autoria do Deputado Soldado Sampaio. para a
realização de Sessão Especial itinerante dia I' de julho de 2025 (terçii-feira), às 1 9h, na
sede do município de Normandia-RR, para entrega de comendas "Orgulho de Roraima"

eREQUERIMENTO N' 85/2025, de autoria do Deputado Soldado Sampaio, para a
realização de Sessão Especial dia 18 de julho de 2025 (sexta-feira), às 9h30, para
homenagem à Igreja Católica, pelo jubileu de 300 anos de atuação em Roraima, bem
como entrega de comendas "Orgulho de Roraima"

.MEMO N' 59/2025, de autoria do Deputado Marcelo Cabral, justificando sua ausência na
Sessão Ordinária do dia 24 de junho do corrente ano.

11+ DIVERSOS

eOFiCIO N' 1383/2025, de autoria da SEPLAN, que trata sobre o Convênio n' 20/2025
firmado entre o Estado de Roraima e o Município de Pacaraima.

eOFiCIO N' 108/2025, de autoria da Governadoria
Relatório de Situação Fiscal da Receita Federal.

que trata de pendélncia constante no

l-SECRETARIA
FONE (95) 4009-5564

Palácio Antõnio Marfins - Praça do Centro Cívico. 202 - CEP: 69.301-380 - Boa Vista - Roraima - Brasil - Site: https://al.rr.leg.br